
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ   ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА  

№ 31 «АИСТЕНОК» г. Южно-Сахалинска 

(МАДОУ № 31 «Аистенок» г. Южно-Сахалинска) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

  от 15.08.2022 г. № 245-о 

 

О внесении дополнений в  

антикоррупционную политику 

МАДОУ № 31 «Аистенок» г. Южно-Сахалинска 

утвержденную приказом заведующего  

от 29.12.2017г. №330-О 

 

  На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействию 

коррупции», во исполнении Правил сообщения работодателем о заключении трудового или 

гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, 

замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых 

устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, утвержденных 

Правительством Российской Федерации от 21.01.2015 № 29, в целях недопущения 

коррупционных правонарушений в МАДОУ № 31 «Аистенок» г. Южно-Сахалинска   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести дополнения в антикоррупционную политику МАДОУ № 31 «Аистенок» г. 

Южно-Сахалинска, утвержденную приказом заведующего от 26.02.2020 № 41-о: 

1.1. Дополнить подпункт 6.2. пункта 6 и изложить в следующей редакции: 

«6.2 Общими обязанностями работников в связи с предупреждением и 

противодействием коррупции являются следующие: 

- воздерживаться от совершения и (или) участия в совершении коррупционных 

правонарушений в интересах или от имени МАДОУ №31 «Аистенок»; 

- воздержаться от поведения, которое может быть истолковано окружающими как 

готовность совершить или участвовать в совершении коррупционного правонарушения в 

интересах или от имени МАДОУ №31 «Аистенок»; 

- незамедлительно информировать руководство МАДОУ №31 «Аистенок» о случаях 

склонения работника к совершению коррупционных правонарушений; 

- незамедлительно информировать руководство МАДОУ №31 «Аистенок» о ставшей 

известной информации о случаях совершения коррупционных правонарушений другими 

работниками, контрагентами организации или иными лицами; 

- сообщить непосредственному начальнику или иному ответственному лицу о 

возможности возникновения либо возникшем у работника конфликте интересов. 

- при заключении трудового договора, сообщать работодателю о замещении 

должности на государственной или муниципальной службе, перечень которых 

устанавливается нормативно-правовыми актами Российской Федерации, на прежнем месте 

работы.» 

1.2. Добавить пункт 10 «Заключительные положения» в следующей редакции: 

«10. Заключительное положения 



10.1. Каждый работник при заключении трудового договора должен быть ознакомлен 

под подпись с Антикоррупционной политикой и локальными нормативными актами в 

сфере противодействия коррупции, изданными в Учреждении, и соблюдать принципы и 

требования данных документов. 

10.2. Работники Учреждения, независимо от занимаемой должности, несут 

ответственность, предусмотренную действующим законодательством Российского 

Федерации, за несоблюдение принципов и требований Антикоррупционной политики.» 

 

2. Ознакомить коллективу МАДОУ № 31 «Аистенок» г. Южно-Сахалинска на Общем 

собрании трудового коллектива. 

 

3. Старшему воспитателю Т.В. Коноваловой, разместить изменения в 

Антикоррупционную политику на официальном сайте МАДОУ № 31 «Аистенок» г. Южно-

Сахалинска в срок до 18.08.2022 г. 

4. Контроль исполнения   настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Исполняющий обязанности заведующего                                                                Л.Е. Лим 

МАДОУ № 31 

 

                                                             

С приказом ознакомлена: 

 

 

 

 


		2022-09-06T15:58:22+1100
	Житких Марина Александровна




